
2022 年 11 月９日 

各位 

 

会 社 名 大栄環境株式会社 

代表者名 代表取締役社長 金子 文雄 

 （コード番号：9336 東証プライム市場） 

問合せ先 取締役副社長（経営管理担当）井上 吉一 

 （TEL. 078-857-6600） 

 

 

 

東京証券取引所プライム市場への上場承認に関するお知らせ 
 
大栄環境株式会社（本社：大阪府和泉市、代表取締役社長 金子文雄、コード番号：9336）は、本日、

株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」という。）より、当社株式の東京証券取引所プライム

市場への新規上場を承認されましたことをお知らせいたします。 

なお、東京証券取引所プライム市場への上場日は 2022 年 12 月 14 日（水）を予定しております。 
 

ここに謹んでご報告申し上げますとともに、これまで当社を支えていただきました全てのステークホ

ルダーの皆さまのご支援、ご高配に心より御礼申し上げます。 

 

1979年に創業し、廃棄物の最終処分事業からスタートした当社は、地域の皆さまからの信頼のもと創

り上げてきた多くの施設により、収集運搬から中間処理・再資源化及び最終処分に至るまでのワンスト

ップサービスを提供するとともに、土壌浄化、施設建設・運営管理など環境に係る幅広い事業を展開し

てまいりました。 

私たちは『事業の永続性を高め、環境創造企業として進化する』という経営ビジョンを掲げ、『未来

は信頼から生まれる』という創業の原点を忘れることなく、社会課題解決に繋がるESG施策にこれまで以

上に積極的に取り組むことで、決して止めることのできない重要な社会インフラを提供する企業として

の存在意義を高めていきたいと考えております。 

 

詳細につきましては、日本取引所グループのウェブサイト「新規上場会社情報」をご覧ください。 

 

日本取引所グループ「新規上場会社情報」ウェブサイト 

 https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html 

 

以 上 

 

 

 

 

ご注意：この文書は当社株式の東京証券取引所プライム市場への上場承認に関して一般に公表するための記者

発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成されたものではありま

せん。2022 年 11 月９日の当社取締役会において決議された当社普通株式の募集及び売出しへの投資判断を行
うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（及び訂正事項分）をご覧いた

だいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いします。「新株式発行並びに株式売出届出目論見書」（及び

訂正事項分）は引受証券会社より入手することができます。 

本記者発表文は、米国における証券の募集又は販売を構成するものではありません。当社普通株式は 1933 年

米国証券法に従って登録がなされたものでも、また今後登録がなされるものでもなく、1933 年米国証券法に基
づいて証券の登録を行うか又は登録の免除を受ける場合を除き、米国において証券の募集又は販売を行うこと

はできません。米国における証券の公募が行われる場合には、1933 年米国証券法に基づいて作成される英文目
論見書が用いられます。その場合には、英文目論見書は当社又は売出人より入手することができます。これに

は当社及びその経営陣に関する詳細な情報並びにその財務諸表が記載されます。なお、本件においては米国に

おける証券の登録を行うことを予定しておりません。 

https://www.jpx.co.jp/listing/stocks/new/index.html

